

浙江中国小商品城集团股份有限公司

2014半年度报告摘要

一、重要提示
1.1 半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

股票简称	股票代码	600415
控股股东名称	控股股东	浙江中汇控股集团有限公司
实际控制人名称	实际控制人	浙江中汇控股集团有限公司
注册地址	注册地址	浙江省义乌市佛堂镇义南村
办公地址	办公地址	浙江省义乌市佛堂镇义南村
电子邮箱	电子邮箱	zjzq@zjzq.com.cn

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末增减
总资产	25,559,451,808.06	24,670,310,678.53	5.36
归属于上市公司股东净资产	6,882,186,402.12	6,686,771,518.71	2.32
归属于上市公司股东的净资产	6,882,186,402.12	6,686,771,518.71	2.32
归属于上市公司股东的净资产比上年同期末增减			2.32
经营活动产生的现金流量净额	-150,201,461.83	-1,462,283,665.57	-89.9
营业收入	1,968,194,378.23	1,776,936,178.32	10.59
归属于上市公司股东的净利润	201,307,706.16	40,647,296.93	-50.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	161,535,577.69	384,623,575.60	-58.00
净利润	230	4,87	减少2.58个百分点
归属于上市公司股东的净资产收益率	0.07	0.07	-0.33
基本每股收益(元/股)	0.07	0.07	-0.33
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.07	-0.33

2.2 截止报告期末股东总数及持有5%以上股份的前十名股东情况

单位:股	报告期末股东总数	115,100		
前十名股东持股情况				
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
义乌市市场发展集团有限公司	55.82	1,519,089,096	0	0
浙江中汇控股集团有限公司	2.71	73,733,264	0	0
浙江中汇控股集团有限公司	2.59	70,116,384	0	0
招商证券股份有限公司	0.53	14,433,201	0	0
中国工商银行股份有限公司	0.26	7,195,958	0	0
中国工商银行股份有限公司	0.25	7,080,977	0	0
中国工商银行股份有限公司	0.25	6,755,011	0	0
浙江中汇控股集团有限公司	0.22	6,000,000	0	0
浙江中汇控股集团有限公司	0.21	5,833,212	0	0
义乌市市场发展集团有限公司	0.2	5,566,286	0	0

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

2.4 董事会、监事会报告期内经营情况的讨论与分析

上半年,紧紧围绕公司发展战略和年初制订的十大项重点工作,积极应对国内外经济形势的变化,扎实推进各项工作,实现市场开拓和转型升级。报告期内公司实现营业收入19.69亿元,同比增长18.92%,净利润4.87亿元,同比增长2.58%。其中,主营业务收入17.77亿元,主营业务毛利增加1.42亿元,主要系重点客户交易落地,新增客户同比增长300亿元,部分区域新增及又西国际生产资料市场上半年12月份开业,新增客户同比增长2.09亿元,新增销售收入同比增长1.27亿元;利润总额2.89亿元,同比增长2.65亿元,净利润4.87亿元,主要系费用同比增长1.27亿元,上年同期投资收益自处于去年同期投资收益同比减少0.27亿元,市净率及又西国际生产资料市场处于培育期市场同比增长1.16亿元,东融国际服务交易落地产品同比增长1.04亿元。

(一) 主营业务

1、主要财务数据变动分析

单位:万元 币种:人民币	本报告期	上年同期	同比增长/同比减少
营业收入	1,968,194,378.23	1,776,936,178.32	10.59%
营业成本	964,147,958.86	863,987,858.52	11.59%
销售费用	128,935,804.65	45,592,838.80	182.8%
管理费用	265,079,443.23	193,855,952.52	36.74%
财务费用	233,062,871.14	87,289,270.32	165.12%
经营活动产生的现金流量净额	-150,201,461.83	-1,462,283,665.57	-89.9%
投资活动产生的现金流量净额	-1,675,033,034.55	-586,472,052.08	198.51%
筹资活动产生的现金流量净额	1,438,626,791.21	1,366,292,079.73	5.54%
净利润	230	4,87	减少2.58个百分点

(二) 营业收入变动原因说明:主要系本期新增项目收入2.96、3.22、3.73亿元以及本商

品销售收入同比增长1.27、1.54、1.69亿元所致。

(3) 销售费用变动原因说明:主要系重点客户交易落地和国内生产资料市场费用以及广告费用同比增加所致。

(4) 管理费用变动原因说明:主要系重点客户交易落地和国内生产资料市场费用以及费用税金同比增加所致。

(5) 财务费用变动原因说明:主要系本期有息负债增加利息支出同比增加所致。

(6) 经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系本期经营活动产生的现金同比增加

6.56亿元,主要系本期经营活动产生的现金流量净额同比增加所致。

(7) 投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:购买或处置理财产品现金净流出4.6亿元,同比增加

4.6亿元,主要系本期新增项目投入所致。

(8) 筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:筹资需求同比增加。

(9) 研发投入变动原因说明:无研发投入同比增加。

2、其它

(1) 公司利润分配或利润分配发生重大变动的详细情况

报告期内实现净利润2.89亿元,同比增长2.65%,净利润46.97%,主要系:

1) 收购东融国际生产资料市场项目,实现营业收入2.96亿元,净利润3.22亿元,同比增长100.00%;

2) 上年同期销售费用处于培育期同比增长20.27%;

3) 市场新增及又西国际生产资料市场处于培育期同比增长1.61亿元;

4) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(2) 收购东融国际生产资料市场项目,实现营业收入2.96亿元,净利润3.22亿元,同比增长100.00%;

3) 市场新增及又西国际生产资料市场处于培育期同比增长1.61亿元;

4) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(3) 收购东融国际生产资料市场项目,实现营业收入2.96亿元,净利润3.22亿元,同比增长100.00%;

4) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(4) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(5) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(6) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(7) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(8) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(9) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(10) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(11) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(12) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(13) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(14) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(15) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(16) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(17) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(18) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(19) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(20) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(21) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(22) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(23) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(24) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(25) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(26) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(27) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(28) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(29) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(30) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(31) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(32) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(33) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(34) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(35) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(36) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(37) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(38) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(39) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

(40) 东融国际部分交付后净利润同比增加1.04亿元。

设置银行股份有限公司,计息方式为附息固定(每年6月5日付息),将于2016年6月5日到期;

3. 公司于2012年10月17日发行3年期中期票据人民币6亿元,发行利率为5.02%,主承销商为招商银行股份有限公司,计息方式为附息固定(每年10月19日付息),将于2016年10月19日到期;

4. 公司于2012年6月18日发行7年期中期票据人民币7亿元,发行利率为4.84%,主承销商为招商银行股份有限公司,计息方式为附息固定(每年6月20日付息),将于2016年6月20日到期。

(3) 经营计划说明
2014年计划实现营业收入33.96亿元,利润总额4.83亿元;报告期内实现营业收入19.69亿元,完成全年计划的61.77%,利润总额2.89亿元,完成全年计划的63.83%。

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

1、主营业务分析

(1) 持有金融企业股权情况

持有对象名称	期初持股数量(股)	期末持股数量(股)	期初持股比例(%)	期末持股比例(%)	期初账面价值(元)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	报告期所有者权益变动(元)	会计核算科目	股份来源
中国工商银行	553,625,431	1,363,136,341	1.3634	1.3634	553,625,431.00	1,363,136,341.00	1,363,136,341.00	1,363,136,341.00	长期股权投资	股权激励
义乌市市场发展集团有限公司	1,380,000,000	23,163,548,138	14.5773	14.5773	1,380,000,000.00	23,163,548,138.00	21,783,548,138.00	21,783,548,138.00	长期股权投资	股权激励

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况